13/07/2025
ADAPTADOR DE CORRIENTE 65W TIPO C PERFECT CHOICE PC240419
El cargador universal Perfect Choice PC-240419 es un dispositivo de carga interna con una potencia
maxima de 65W. Su diseno en color negro y dimensiones compactas, con un ancho de 28mm,
profundidad de 83.6 mm y altura de 67 mm lo hacen facilmente transportable. Este cargador cuenta
con una corriente de entrada de 1.5A y frecuencia electrica variable entre los rangos estandar
(50/60Hz). Ademas, su voltaje se adapta a cualquier toma electrica gracias a que acepta entradas
desde los 100 hasta los 240V. En cuanto a la salida del cargador, este modelo dispone tanto del
puerto USB Tipo C como otros puertos adicionales para cargar dispositivos moviles u otros aparatos
electronicos compatibles. La corriente que proporciona el puerto USB Tipo C es capaz de alcanzar
hasta los 3 A bajo tensiones nominales diferentes: ya sea en modo rapido (9V) o normal (12V), asi
como tambien en modo convencional (5V). La cantidad por paquete incluye una sola pieza del
producto junto con un cable largo tipo F AC para conectarlo al enchufe correspondiente sin
restricciones geograficas ni limitaciones espaciales; dicho cable tiene una longitud total aproximada
de unos dos metros. Por ultimo, cabe destacar que el Perfect Choice Cargador Universal es
compatible con diversos modelos y marcas comerciales existentes en el mercado actual debido a su
capacidad universal; esto permite utilizarlo no solo para recargar baterias sino tambien para
mantenerlas operativas durante largos periodos sin necesidad alguna adicional mas alla del propio
equipo original suministrado por cada fabricante especifico.
 Peso y dimensiones
 Altura
67 mm
 Profundidad
83.6 mm
 Peso
119 g
 Ancho
28 mm
 Detalles tecnicos
 Tipo de enchufe
Tipo F
 Otras caracteristicas
 Corriente de entrada
1.5 A
 Control de energia
 Potencia maxima
65 W
 Frecuencia de entrada
50/60 Hz
 Voltaje de entrada
100 - 240 V
 Corriente de salida (5V)
3 A
 Corriente de salida (9V)
3 A
 Corriente de salida (12V)
3 A
 Diseno
 Longitud de cable
1.8 Metros
Pagina 1/2
13/07/2025
 Color del producto
Negro
 Desempeno
 Compatibilidad del cargador
Universal
 Alimentacion
Corriente alterna
 Numero de puertos USB Tipo C
1
 Tipo de cargador
Interior
 Empaquetado
 Cantidad por paquete
1 Pieza
$469.95MN
Pagina 2/2